
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Mladějovice

Mladějovice č.p.24, 785 01 Mladějovice
tel.č.: 585 034 084 | e-mail: obec@mladejovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Mladějovice

konané dne 20. 2. 2024 v Zasedací místnosti v přístavbě OÚ č.p.24 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 18:40
Přítomno: 7
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Josef Pelikán
Zapisovatel*: Lenka Procházková
Ověřovatelé zápisu: Dana Rumpíková, Luděk Obrtel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Starosta Ing. J.  Pelikán zahájil  v 18:00 hod. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Mladějovice přivítáním
přítomných členů a hostů. Sdělil,  že za přítomnosti 7 členů je zastupitelstvo usnášení schopné. Seznámil
přítomné s programem jednání, který nebyl doplněn. O programu nechal hlasovat.

Přednesen návrh usnesení starostou.

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty
5. Návrh na vyřazení z majetku obce
6. Roční účetní závěrka r.2023 ZŠ a MŠ Mladějovice
7. Roční účetní závěrka r.2023 obce Mladějovice
8. Různé
9. Rozpočtové opatření
10. Diskuze
11. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje program veřejného zasedání dne 20.2.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu navrženi: D. Rumpíková, L. Obrtel

Zapisovatel: L. Procházková

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje ověřovatele zápisu: D. Rumpíková, L. Obrtel a zapisovatel: L.
Procházková

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení

Usnesení bylo řádně vyvěšeno po dobu 15 dnů. Usnesení jsou průběžně plněna.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí a schvaluje průběžná plnění usnesení ze dne 12.12.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zpráva o činnosti starosty

- starosta podepsal Dodatek č. 1 k dohodě o poskytnutí provozního příspěvku příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ
Mladějovice  o  vrácení  nevyčerpaných  prostředků  z  důvodu  neuskutečněných  plánovaných  výdajů
na  doplnění  vybavení  v  MŠ  (výuková  centra)

- proběhly inventury za rok 2023

- schůzka s projektantem, řešení přechodu u dopravy a chodníků směrem od školy k Novosadovým

- 19.1. se konal obecní ples, i přes malou účast se ples vydařil, tombola byla bohatá

- Vydání změny č. 1 ÚP Mladějovice s platností od 24.1.2024

- jednání s MAS Šternbersko - probírala se energetická koncepce obce, možnost čerpání dotací na tyto akce a
na energetickou soběstačnost

- v parku po zimní sněhové kalamitě se zlomily dvě borovice, které se museli pokácet

-na budově základní školy bylo uděláno na půdě zateplení stropů bytu a zároveň vyměněny vstupní dveře
do bytu 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta v úvahu přichází solárními panely na ZŠ s tím, že by se využívala sdílená energie, na škole

by se udělala i nová střecha
starosta do konce března se vyřeší pokácení i 2 smrků v parku a 1 smrku u Jemelíkových.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje činnost starosty v uplynulém období od 13.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10/2024 bylo schváleno.

5. Návrh na vyřazení z majetku obce

Dle provedené inventarizace majetku a závazků je předložen Návrh na vyřazení majetku v celkové hodnotě
4 998,00 Kč z důvodu opotřebení a rozpadu dle přílohy. Inventarizační zpráva za rok 2023  nenavrhuje
opatření ke zlepšení průběhu inventur.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  vyřazení  majetku  v  celkové  částce  4  998,00  Kč  a  bere
na vědomí výsledek provedení inventury za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno.

6. Roční účetní závěrka r.2023 ZŠ a MŠ Mladějovice

Předložené výkazy školy za rok 2023 zkontroloval předseda finančního výboru p. Metelka a konstatoval, že je
vše v pořádku. Hospodaření školy skončilo ziskem ve výši 123,49 Kč před zdaněním.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje Roční účetní závěrku za rok 2023 ZŠ a MŠ Mladějovice, okres
Olomouc, příspěvková organizace IČ: 70998396 zřízené obcí s výsledkem hospodaření ve výši 123,49  Kč a
příděl ze zisku do fondu rezervního ve výši 123,49 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10/2024 bylo schváleno.

7. Roční účetní závěrka r.2023 obce Mladějovice

Roční závěrku obce za rok 2023 zkontroloval předseda finančního výboru p. Metelka a dle zápisu o kontrole,
sděluje, že je vše v pořádku. Hospodaření obce je uvedeno v sestavě Fin-12-23 kde jsou příjmy vyšší než výdaje.
Výsledek hospodaření ve výkazu zisku a ztrát vykazuje zisk před zdaněním 6 812 368,50 Kč.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje Roční účetní závěrku obce Mladějovice za rok 2023 se ziskem.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

8. Různé
blok 8-1

JITRO Olomouc, o.p.s. žádá o finanční příspěvek na sociální služby pro obyvatelku naší obce Adélu Axmanovou.
Navržena částka 5 000,- Kč.

Přednesen návrh usnesení starostou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje finanční dar ve výši 5 000,- společnosti JITRO Olomouc, o.p.s.,
IČ: 29393647 a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.1/10/2024 bylo schváleno.

blok 8-2

Nezisková organizace Zdravotní klaun žádá o finanční dar z rozpočtu obce pro potřeby financování programů
organizace.  Tento dar bude využit  ve spádových nemocnicích včetně krajské,  které poskytují  péči  našim
občanům. Navržena částka 5 000,- Kč.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  v  celkové  výši  5  000,-
na financování programů neziskové organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. Praha 9, IČ: 26547953 a pověřuje
starostu k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.2/10/2024 bylo schváleno.

blok 8-3

Žádost  od  SRPŠ Mladějovice  na  finanční  dar  ve  výši  10  000,-  Kč  na  uspořádání  dětského  maškarního
karnevalu. Částka bude použita na úhradu vystoupení agentury DB Angel Production s.r.o. a nákupu drobných
cen pro děti do tomboly.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje  finanční  dar v  celkové částce 10 000,-  Kč na uspořádání
dětského maškarního karnevalu pro SRPŠ při ZŠ a MŠ Mladějovice, přísp. org., IČ: 63729199 a pověřuje
starostu k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.3/10/2024 bylo schváleno.

blok 8-4

Dohoda o provedení práce se zastupitelem L. Fabrikem, který je velitelem jednotky hasičů. Zajišťuje činnost
jednotky a administrativní práce. Za tuto činnost bude vykazovat 2 hodiny měsíčně a plus další hodiny při
zásahu nebo jiné nutné činnosti.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta pro upřesnění dohodu o provedení práce se zastupitelem musí chválit zastupitelstvo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  uzavření  Dohody  o  provedení  práce  se  zastupitelem  L.
Fabrikem.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7.4/10/2024 bylo schváleno.

blok 8-5

Nabídka k prodeji nepotřebného vybavení z restaurace Formanka, stoly a židle z masivu. Stůl velký 500,- Kč,
stůl malý 200,- Kč, židle 300,- Kč. 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta jedná se o zařízení pivnice, v jídelně je vybavení nové

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  prodej  nepotřebných  stolů  a  židlí  z  masivu  z  restaurace
Formanka. Stůl velký 500,- Kč, stůl malý 200,- Kč, židle 300,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.5/10/2024 bylo schváleno.

blok 8-6

Prodej části obecního pozemku parc. č. 578, který je zabrán oplocením u č.p. 81. Dle GP 670-110/2022 vznikla
nová parcela č. 578/2, která bude prodána majiteli oplocení. Výměra je 27 m2, cena za m2 je navržena ve výši
40,- Kč.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  prodej  nového  pozemku  z  parcely  č.  578  dle  GP
č. 670-110/2022 parcela č. 578/2 o výměře 27 m2 za cenu 40,- Kč za m2 v celkové výši 1 080,- Kč a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.6/10/2024 bylo schváleno.

9. Rozpočtové opatření

Starosta  schválil  rozpočtové  opatření  č.  10/2023  dne  28.12.2023  a  rozpočtové  opatření  č.  1/2024  dne
29.1.2024.

Přednesen návrh na usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023 a rozpočtové opatření
č. 1/2024 schválené starostou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

10. Diskuze

Starosta vyzval přítomné, zda mají nějaké požadavky, dotazy a připomínky.

Diskuze:
starosta zpracovává se Plán rozvoje obce - pokud budeme na něco chtít dotace, musí to být v plánu

rozvoje obce. V plánu je fasáda na školce, obnova parků, revitalizace kapliček, střecha
na KD.

dotaz občana parkování u hřbitova a u Formanky. Odpověď starostu, provede se zpevnění plochy.
dotaz občana co se bude dělat s tribunou. Odpověď starostu, má přijít paní projektantka, která posoudí,

zda bude lepší tribunu opravit a prodloužit nebo zbourat a postavit novou.

11. Závěr

Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání v 18:40 hod.

Ověřovatelé: Dana Rumpíková   ............................................................
 

Luděk Obrtel   ............................................................
 
Starosta: Ing. Josef Pelikán   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


